
Skriftligt besvarede spørgsmål 9501 

Spm. nr. S 3040 

Til miljøministeren (29/4 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Indgår det i regeringens overvejelser, at Gu- 
denådalen -  udover at være fredet og værdifuld 
samt vigtig for danskerne -  også er en del af 
EU's habitatområder, hvor der er pålagt med- 
lemsstaterne ganske restriktive muligheder for 
at udnytte disse naturområder til andet end na- 
tur, og hvor lovligheden af anlæggelse af en stor 
ny motorvej derfor må vurderes som særdeles 
tvivlsom?« 

Svar (9/5 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Trafikministeri- 
et, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan hen- 
holde mig: 

»Forholdet til EU-habitatområder indgår na- 
turligvis i overvejelserne om motorvejens linie- 
føring ved Silkeborg og er grundigt belyst i Vej- 
direktoratets WM-redegørelse. Såvel Resendal- 
linien som Ringvejslinien samt »Kombilinien« 
krydser habitatområder. Resendallinien krydser 
området »Gudenå og Gjern Bakker« mens Ring- 
vejslinien og »Kombilinien« krydser »Silkeborg- 
skovene« i Nordskoven tæt ved den eksisteren- 
de rute 15. 

Som det fremgår af VVM-redegørelsen, vur- 
deres det, at der med de fornødne afværgeforan- 
stalt-ninger, landskabsbroer og faunapassager 
vil kunne anlægges en motorvej, som ikke vil 
give væsentlige negative konsekvenser for den 
natur og de arter, som skal beskyttes efter direk- 
tivet. 

Det er derfor vurderingen, at der, som også 
oplyst i miljøministerens svar af 20. december 
2002 på spørgsmål 136 fra Folketingets Miljø- og 
Planlægningsudvalg, vil kunne anlægges en 
motorvej mellem Herning og Århus i overens- 
stemmelse med de fremlagte hovedforslag, 
uden at vejanlægget kommer i konflikt med 
Danmarks forpligtelser i henhold til Habitatdi- 
rektivet.« 

Spm. nr. S 2969 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (25/4 03) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Anser ministeren det for tilfredsstillende, at 
der, jf. dagbladet Politikens undersøgelse, er så 
lange ventelister til især døgnbehandling, men 
også ambulant behandling af alkoholafhængig- 
hed?« 

Svar (7/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Behandling for alkoholmisbrug er i henhold til 
sygehuslovens § 16 et amtsligt ansvar. Det er så- 
ledes op til amterne og H:S at beslutte, hvilke 
behandlingstilbud -  det være sig ambulant- eller 
døgnbehandling -  der skal være til rådighed for 
amtets borgere. 

Jeg er enig med spørgeren i, at det er uhen- 
sigtsmæssigt, hvis der i nogle amter er for lang 
ventetid på at komme i ambulant- eller døgnbe- 
handling for alkoholmisbrug. 

Behandling af alkoholmisbrug vil blive et 
emne under forhandlingerne om amternes og 
kommunernes økonomi til foråret, og når vi ved 
de kommende finanslovsforhandlinger skal sæt- 
te penge af til de svageste grupper. 

Partierne bag satspuljeforliget vil endvidere 
drøfte, om der fortsat efter 2004 skal afsættes 
penge til alkoholbehandling fra satspuljemidler- 
ne. 

Spm. nr. S 2970 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (25/4 03) 
af: 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
»Agter ministeren, f.eks. i forbindelse med blok- 
tilskudsforhandlingerne, at gøre amterne op- 
mærksom på deres forpligtelse på området ved- 
rørende behandling af alkoholafhængighed?« 


